
Contacto

Teléfono +34 967596135
Fax +34 967596182
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@ayto-albacete.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1115212F 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2023 a
las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Albacete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albacete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría y asistencia para la elaboración del Proyecto de Zona de
Bajas Emisiones. EXP 128-2022.

En fecha 21 de mayo pasado, fue publicada en el BOE la Ley 7/2021, de 20 de mayo, de
 cambio climático yDescripción 
transición energética. En su articulado justifica la necesidad de reforzar la lucha
 contra dicho cambio climático, en el marco
de los acuerdos internacionales y de la Agenda 2030 para el
 desarrollo sostenible, estableciendo unos compromisos de
reducción de emisiones de gases de efecto
 invernadero, con el objetivo de alcanzar la neutralidad climática en el plazo más
corto posible.
Valor estimado del contrato 123.967 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.967 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.
90731000 - Servicios relacionados con la contaminación atmosférica.
90731400 - Servicios de seguimiento o medición de la contaminación atmosférica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Ver pág. 55.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Albacete.
Condiciones Conforme a las previsiones del PPT, los trabajos se presentarán con 2 ejemplares en tamaño papel,
 con los
planos en formato A3 y se entregarán a la Unidad Promotora del contrato, que se encargará
 de conformar, a través de la
recepción de los mismos.
 Asimismo, se presentará en formato digital compatible con los sistemas implantados en el


http://www.albacete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 64.214,91 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Ayuntamiento de Albacete. Las bases cartográficas, soportes informáticos, planos, bases de datos,
 etc. desarrollados por
la empresa consultora en el marco de este estudio, se dejarán instalados y
 operativos en los equipos del Ayuntamiento de
Albacete, también en formato editable.
 Del mismo modo, se entregará al Ayuntamiento de Albacete toda la documentación
generada y
 utilizada para la elaboración del proyecto que no se adjunte a la documentación final (incluidos los
 desarrollos
informáticos)

Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02001) ALBACETE España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Colin Buchanan Consultores, S.A. - Sener Mobility SAU
NIF A85269496
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.462,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.000,04 EUR.

Motivación

Motivación La fundamentación de la clasificación de las ofertas se basa en las características y ventajas de las
proposiciones de las empresas clasificadas determinantes de que haya sido seleccionada su oferta, habiendo obtenido la
máxima valoración de los criterios evaluables mediante fórmulas (precio, ampliación de plazo, y propuesta técnica)
contemplados en el Pliego regulador del contrato para la adjudicación del contrato siendo, en definitiva, el licitador
clasificado la oferta más ventajosa para la Administración desde el punto de vista de la calidad y del precio.
Fecha del Acuerdo 13/07/2023
Plazo de Formalización Del 03/08/2023

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de
la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b041d456-8448-449a-bd4d-2ba0a94ae3ca


Contacto

Correo Electrónico servicio.contratacion@ayto-albacete.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral S/N
(02071) Albacete España

Contacto

Correo Electrónico servicio.contratacion@ayto-albacete.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02071) Albacete España

Precio de la oferta más alta 91.834,75 EUR.No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 12

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Albacete
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2T
EfXGy%2BA%3D%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D.

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Albacete
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2T
EfXGy%2BA%3D%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2023 a las 23:59
Observaciones: RECOMENDACIÓN DE HORA DE PRESENTACIÓN: A efectos de la
 inexistencia de problemas de
presentación de ofertas y todo ello como consecuencia del soporte
 técnico de la Plataforma de Contratación del Sector
Público, se recomienda que la presentación
 de las ofertas se realice en el horario en el que la plataforma dispone de
soporte técnico, siendo el
 mismo de lunes a jueves de 9:00 horas a 19:00 horas y viernes de 9:00 horas a 15:00 horas.
PLAZO DE SOLICITUD DE INFORMACIÓN ADICIONAL: 12 días antes de finalizar el
 plazo de presentación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D.
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D.
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D.
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D.


Lugar

Videoconferencia mediante aplicación zoom.

Dirección Postal

Catedral, s/n
(02001) ALBACETE España

ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 28/04/2023 a las 09:15 horas
Apertura documentación administrativa y criterios de
juicio de valor.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser representante legal.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO SEGUIMIENTO Y ASESORAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

CRITERIOS ECONÓMICOS: PRECIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROPUESTA TÉCNICA. ORGANIZACIÓN, PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO DE LOS TRABAJOS.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LQWyJPPjZHGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000011307514 |  2023-959020 | Thu, 13 Jul 2023 14:32:24:437 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89656242297533102927566660173677757849 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LQWyJPPjZHGXQV0WE7lYPw%3D%3D

